«СтопЖКХ»
Всероссийская политическая партия

Тел.: +7(495)255-27-12; Почта: info@nlrp.ru; Сайт: стопжкх.рф

Всероссийская политическая партия «СтопЖКХ»

Директору Федеральной службы безопасности

Российской Федерации

А. В. Бортникову

от Крекова Сергея Сергеевича

эл. почта krekov@mail.ru

тел. 8-903-130-58-67

Уважаемый Александр Васильевич!

2 июля 2020 года депутат Мосгордумы Елена Николаева во время заседания

Общественного совета Центра общественных процедур «Защита бизнеса» публично

заявила:

 «В том созыве я была депутатом Государственной Думы. Мы знаем, как

создавались Градостроительный, Жилищный и Гражданский кодексы Российской

Федерации. И предела моему возмущению, другого слова я не могу подобрать, трудно

представить, поскольку де-факто и Градостроительный кодекс, и Гражданский, и

Жилищный, были написаны институтами, которые финансировались напрямую либо из

USAID, либо из Госдепа США. Я настаиваю на этом. Потому что в конечном итоге я

дошла до авторов, я с ними общалась и знаю, какие туда были заложены «мины». По

мнению политика, «ключевой «миной» является отсутствие института собственности в

РФ». Депутат считает, что «это ключевая проблема в России, и навязана она нам была

именно из-за рубежа». (Сетевое издание «Московская газета», выпуск от 02.07.2020 г., Свидетельство

о регистрации СМИ Эл № ФС77-64649 выдано Роскомнадзором 22 января 2016 года).

Прошу Вас провести проверку данной информации, которая на момент написания

этого письма не была публично опровергнута, на предмет возбуждения уголовного дела

по ст. 275 Уголовного кодекса РФ «Государственная измена» в части «помощи

иностранному государству, международной либо иностранной организации или их

представителям в деятельности, направленной против безопасности Российской

Федерации». Я усматриваю в действиях лиц, неназванных депутатом Мосгордумы

Еленой Николаевой, покушение на суверенитет государственной власти и её

верховенство внутри страны.

С уважением,        Креков C. С.

08.07.2020 г.

mailto:info@nlrp.ru
mailto:krekov@mail.ru